
Fahrtnummer   

Verkehrsbeschränkungen

Anmerkungen   
Singen Bf - ZOB Stand G
Singen, Rathaus-Stadthalle-Feuerwehr
Singen, Bahnhof Landesgartenschau
Singen, Hegau-Klinikum
Singen, Sauerbruchstraße
Twielfeld, Bundesstraße
Hilzingen, Friedhof
Hilzingen, Sonne
Hilzingen, Kreuz

Linie 302 nach Engen, Hegaustraße
Hilzingen, Schwimmbad
Riedheim, Freiheitstraße
Riedheim, Turmstraße
Riedheim, Bergstraße
Riedheim, Siedlerhöfe
Storzeln, B314
Schlatt a.R., Bahnholzstraße
Schlatt a.R., Abzw. Bundesstraße
Binningen, Stubenkreuz
Binningen, Am Berg
Binningen, Krone
Büßlingen, Bergstraße
Büßlingen, Schaffhauser Straße
Beuren a.R., Bibertalstraße
Blumenfeld

Linie 301 nach Engen, Hegaustraße
Tengen, Dorf/Ludwig-Gerer-Straße
Tengen, Grund- und Hauptschule

Linie 301 nach Wiechs am Randen, Schule
Tengen, Rathaus

ab

ab

ab

ab
an

102

05:56

05:57
05:59

|
|

06:01
06:02

|
06:04
06:06
06:07
06:08

|
|

06:11
06:14

06:16
06:18
06:24

108

06:45
06:46
06:47
06:51
06:53
06:55

Ą 06:58

100

06:20
06:23
06:25
06:26
06:27
06:30
06:32
06:33
06:35
06:36
06:36

|
06:39
06:40
06:43
06:45
06:49
06:51
06:53
06:54
06:55
06:59
07:01
07:03
07:06

07:08
07:10

104

06:45

06:46
06:48

|
|

06:50
06:52

|
06:54

|
|
|
|
|

06:58
07:01

07:03
07:05

110

07:33
07:35
07:37
07:40

07:42
07:44

114

07:52

07:53
|

07:56
07:57
08:00
08:02
08:06
08:08
08:10
08:11
08:12
08:16
08:18
08:20
08:23

08:25
08:27
08:38

116

08:33
08:36
08:38
08:39
08:40
08:43
08:45
08:46
08:48

08:49
|

08:52
08:53
08:56
08:58
09:02
09:04
09:06
09:07
09:08
09:12
09:14
09:16
09:19
09:20
09:21
09:23
09:38
09:25

120

09:33
09:36
09:38
09:39
09:40
09:43
09:45
09:46
09:48

09:49
|

09:52
09:53
09:56
09:58
10:02
10:04
10:06
10:07
10:08
10:12
10:14
10:16
10:19
10:22
10:21
10:23
10:38
10:25

124

10:33
10:36
10:38
10:39
10:40
10:43
10:45
10:46
10:48

10:49
|

10:52
10:53
10:56
10:58
11:02
11:04
11:06
11:07
11:08
11:12
11:14
11:16
11:19
11:32
11:21
11:23
11:38
11:25

128

11:37
11:40
11:42
11:43
11:44
11:47
11:49
11:50
11:52

11:53
|

11:56
11:57
12:00
12:02
12:06
12:08
12:10
12:11
12:12
12:16
12:18
12:20
12:23
12:30
12:25
12:27
12:38

130

12:33
12:36
12:38
12:39
12:40
12:43
12:45
12:46
12:48
12:53
12:49

|
12:52
12:53
12:56
12:58
13:02
13:04
13:06
13:07
13:08
13:12
13:14
13:16
13:19
13:22
13:21
13:23
13:38

134

13:13
13:16
13:18
13:19
13:20
13:23
13:25
13:26
13:28

13:29
|

13:32
13:33
13:36
13:38
13:42
13:44
13:46
13:47
13:48
13:52
13:54
13:56
13:59

14:01
14:03

14:05

136

13:33
13:36
13:38
13:39
13:40
13:43
13:45
13:46
13:48
13:51
13:49

|
13:52
13:53
13:56
13:58
14:02
14:04
14:06
14:07
14:08
14:12
14:14
14:16
14:19

14:21
14:23
14:38
14:25

138

14:35
14:38
14:40
14:41
14:42
14:45
14:47
14:48
14:50

14:51
|

14:54
14:55
14:58
15:00
15:04
15:06
15:08
15:09
15:10
15:14
15:16
15:18
15:21
15:22
15:23
15:25
15:38

142

15:22

15:23
|

15:26
15:27
15:30
15:32
15:36
15:38
15:40
15:41
15:42
15:46
15:48
15:50
15:53

15:55
15:57

146

15:33
15:36
15:38
15:39
15:40
15:43
15:45
15:46
15:48

15:49
|

15:52
15:53
15:56
15:58
16:02
16:04
16:06
16:07
16:08
16:12
16:14
16:16
16:19
16:22
16:21
16:23
16:38
16:25

152

16:27

16:28
|

16:31
16:32
16:35
16:37
16:41
16:43
16:45
16:47
16:48
16:52
16:54
16:56
17:00

17:02
17:04
17:14

148

16:33
16:36
16:38
16:39
16:40
16:43
16:45
16:46
16:48

16:49
|

16:52
16:53
16:56
16:58
17:02
17:04
17:06
17:07
17:08
17:12
17:14
17:16
17:19

17:21
17:23

17:25

158

17:22

17:23
|

17:26
17:27
17:30
17:32
17:36
17:38
17:40
17:41
17:42
17:46
17:48
17:50
17:53

17:55
17:57
18:09

154

17:33
17:36
17:38
17:39
17:40
17:43
17:45
17:46
17:48

17:49
|

17:52
17:53
17:56
17:58
18:02
18:04
18:06
18:07
18:08
18:12
18:14
18:16
18:19
18:20
18:21
18:23
18:38
18:25

162

18:22

18:23
18:25

|
|

18:27
18:28

|
18:30
18:32
18:33
18:34

|
|

18:37
18:40

18:42
18:44

Montag - Freitag an Schultagen

Fahrtnummer   

Verkehrsbeschränkungen

Anmerkungen   
Singen Bf - ZOB Stand G
Singen, Rathaus-Stadthalle-Feuerwehr
Singen, Bahnhof Landesgartenschau
Singen, Hegau-Klinikum
Singen, Sauerbruchstraße
Twielfeld, Bundesstraße
Hilzingen, Friedhof
Hilzingen, Sonne
Hilzingen, Kreuz
Hilzingen, Schwimmbad
Riedheim, Turmstraße
Riedheim, Bergstraße
Riedheim, Siedlerhöfe
Storzeln, B314
Schlatt a.R., Bahnholzstraße
Schlatt a.R., Abzw. Bundesstraße
Binningen, Stubenkreuz
Binningen, Am Berg
Binningen, Krone
Büßlingen, Bergstraße
Büßlingen, Schaffhauser Straße
Beuren a.R., Bibertalstraße
Blumenfeld

Linie 301 nach Engen, Hegaustraße
Tengen, Dorf/Ludwig-Gerer-Straße
Tengen, Grund- und Hauptschule

Linie 301 nach Wiechs am Randen, Schule
Tengen, Rathaus

ab

ab

ab
an

160

18:33
18:36
18:38
18:39
18:40
18:43
18:45
18:46
18:48
18:49
18:52
18:53
18:56
18:58
19:02
19:04
19:06
19:07
19:08
19:12
19:14
19:16
19:19
19:20
19:21
19:23
19:38
19:25

164

19:35
19:38
19:40
19:41
19:42
19:45
19:47
19:48
19:50
19:51
19:54
19:55
19:58
20:00
20:04
20:06
20:08
20:09
20:10
20:14
20:16
20:18
20:21

20:23
20:25
20:37
20:27

172

õ Ď

20:52
20:53
20:56
20:57
21:00
21:02
21:03
21:04
21:06
21:07
21:09
21:11
21:13
21:14
21:17
21:18
21:19
21:21
21:37
21:23

178

õ Ď

21:52
21:53
21:56
21:57
22:00
22:02
22:03
22:04
22:06
22:07
22:09
22:11
22:13
22:14
22:17
22:18
22:19
22:21

22:23

184

õ Ď

22:52
22:53
22:56
22:57
23:00
23:02
23:03
23:04
23:06
23:07
23:09
23:11
23:13
23:14
23:17

23:19
23:21

23:23

186

õ Ď

00:15
00:16
00:19
00:20
00:23
00:25
00:26
00:27
00:29
00:30
00:32
00:34
00:36
00:37
00:40

00:42
00:44

00:46

Montag - Freitag an Schultagen

Ą  Bus fährt weiter auf der Linie 301 nach Engen Schulzentrum
õ Bedarfsfahrten: Anmeldung mind. 1 St. vor Abfahrt unter (07771) 6473030. Fahrten zwischen 6:00-8:30 Uhr sind am Vorabend bis 23:00 Uhr anzumelden.

Anmeldezeiten: Mo-Fr 18:15-24:00 Uhr - Sa/So/F 7:00-24:00 Uhr - Am 24.12. u. 31.12. endet der Zeitraum für die Fahrtwunschanmeldungen jeweils bereits um 16:00 Uhr. Für Babys und Kleinkinder bis 15kg ist durch den
Fahrgast ein gesetzlich zulässiges Rückhaltesystem selbst mitzuführen. Es können Tiere in max. Größe einer Hauskatze in geschlossenen Behältnissen transportiert werden, wenn eine Beeinträchtigung von Personen und
Sachen ausgeschlossen ist.

Ď Die Fahrzeiten und Fahrwege können aufgrund organisatorischer Notwendigkeit deutlich von den im Fahrplan ausgewiesenen Angaben abweichen. Wir bitten um Verständnis bei Ihrer Fahrtwunschplanung.
Ferienplan 2026: Weihnachtsferien 22.12.25 – 05.01.; Fasnachtsferien 13.02. – 22.02.; Osterferien 30.03. – 12.04.; 15.05; Pfingstferien 26.05. – 07.06.; Sommerferien 30.07. – 13.09.; Herbstferien 26.10. – 30.10.
Am 24.12. und 31.12. gilt im Busverkehr grundsätzlich der Samstagsfahrplan. Ausnahme: Fallen diese Tage auf Sonntag, gilt der Sonntagsfahrplan
Bei Fragen und Anregungen: Landratsamt Konstanz - Amt für Nahverkehr und Schülerbeförderung - Max-Stromeyer-Straße 166 - 78467 Konstanz - Telefon: (07531) 800-1800 - Fax: (07531) 800-1473 - Mail:
Regionalbus-Konstanz@LRAKN.de

Verkehrsunternehmen Stadtbus Tuttlingen Klink GmbH - Föhrenstraße 4 - 78532 Tuttlingen - Telefon: (07461) 969 700 30 - info@stadtbus-tuttlingen.de

                    Fahrplanauskünfte erteilt der bwtarif-Kundenservice über die Telefonnummer (0800) 298 2743 rund um die Uhr gebührenfrei

Gültig ab 14.12.2025

300 q Singen - Hilzingen - Tengen



Fahrtnummer   

Verkehrsbeschränkungen

Anmerkungen   
Singen Bf - ZOB Stand G
Singen, Rathaus-Stadthalle-Feuerwehr
Singen, Bahnhof Landesgartenschau
Singen, Hegau-Klinikum
Singen, Sauerbruchstraße
Twielfeld, Bundesstraße
Hilzingen, Friedhof
Hilzingen, Sonne
Hilzingen, Kreuz

Linie 302 nach Engen, Hegaustraße
Hilzingen, Schwimmbad
Riedheim, Freiheitstraße
Riedheim, Turmstraße
Riedheim, Bergstraße
Riedheim, Siedlerhöfe
Storzeln, B314
Schlatt a.R., Bahnholzstraße
Schlatt a.R., Abzw. Bundesstraße
Binningen, Stubenkreuz
Binningen, Am Berg
Binningen, Krone
Büßlingen, Bergstraße
Büßlingen, Schaffhauser Straße
Beuren a.R., Bibertalstraße
Blumenfeld

Linie 301 nach Engen, Hegaustraße
Tengen, Dorf/Ludwig-Gerer-Straße
Tengen, Grund- und Hauptschule

Linie 301 nach Wiechs am Randen, Schule
Tengen, Rathaus

ab

ab

ab

ab
an

102

05:56

05:57
05:59

|
|

06:01
06:02

|
06:04
06:06
06:07
06:08

|
|

06:11
06:14

06:16
06:18
06:24

100

06:20
06:23
06:25
06:26
06:27
06:30
06:32
06:33
06:35
06:36
06:36

|
06:39
06:40
06:43
06:45
06:49
06:51
06:53
06:54
06:55
06:59
07:01
07:03
07:06
07:11
07:08
07:10

104

06:45

06:46
06:48

|
|

06:50
06:52

|
06:54

|
|
|
|
|

06:58
07:01
07:11
07:03
07:05

118

07:35
07:38
07:40
07:41
07:42
07:45
07:47
07:48
07:50

07:51
|

07:54
07:55
07:58
08:00
08:04
08:06
08:08
08:09
08:10
08:14
08:16
08:18
08:21

08:23
08:25
08:38

116

08:33
08:36
08:38
08:39
08:40
08:43
08:45
08:46
08:48

08:49
|

08:52
08:53
08:56
08:58
09:02
09:04
09:06
09:07
09:08
09:12
09:14
09:16
09:19
09:20
09:21
09:23
09:38
09:25

120

09:33
09:36
09:38
09:39
09:40
09:43
09:45
09:46
09:48

09:49
|

09:52
09:53
09:56
09:58
10:02
10:04
10:06
10:07
10:08
10:12
10:14
10:16
10:19
10:22
10:21
10:23
10:38
10:25

124

10:33
10:36
10:38
10:39
10:40
10:43
10:45
10:46
10:48

10:49
|

10:52
10:53
10:56
10:58
11:02
11:04
11:06
11:07
11:08
11:12
11:14
11:16
11:19
11:32
11:21
11:23
11:38
11:25

128

11:37
11:40
11:42
11:43
11:44
11:47
11:49
11:50
11:52

11:53
|

11:56
11:57
12:00
12:02
12:06
12:08
12:10
12:11
12:12
12:16
12:18
12:20
12:23

12:25
12:27
12:38

130

12:33
12:36
12:38
12:39
12:40
12:43
12:45
12:46
12:48

12:49
|

12:52
12:53
12:56
12:58
13:02
13:04
13:06
13:07
13:08
13:12
13:14
13:16
13:19
13:22
13:21
13:23
13:38

134

13:13
13:16
13:18
13:19
13:20
13:23
13:25
13:26
13:28

13:29
|

13:32
13:33
13:36
13:38
13:42
13:44
13:46
13:47
13:48
13:52
13:54
13:56
13:59

14:01
14:03

14:05

138

14:35
14:38
14:40
14:41
14:42
14:45
14:47
14:48
14:50

14:51
|

14:54
14:55
14:58
15:00
15:04
15:06
15:08
15:09
15:10
15:14
15:16
15:18
15:21

15:23
15:25
15:38

146

15:33
15:36
15:38
15:39
15:40
15:43
15:45
15:46
15:48

15:49
|

15:52
15:53
15:56
15:58
16:02
16:04
16:06
16:07
16:08
16:12
16:14
16:16
16:19
16:22
16:21
16:23
16:38
16:25

150

16:33
16:36
16:38
16:39
16:40
16:43
16:45
16:46
16:48

16:49
|

16:52
16:53
16:56
16:58
17:02
17:04
17:06
17:07
17:08
17:12
17:14
17:16
17:19
17:20
17:21
17:23
17:38

158

17:22

17:23
|

17:26
17:27
17:30
17:32
17:36
17:38
17:40
17:41
17:42
17:46
17:48
17:50
17:53

17:55
17:57

156

17:33
17:36
17:38
17:39
17:40
17:43
17:45
17:46
17:48

17:49
|

17:52
17:53
17:56
17:58
18:02
18:04
18:06
18:07
18:08
18:12
18:14
18:16
18:19
18:20
18:21
18:23
18:38
18:25

162

18:22

18:23
18:25

|
|

18:27
18:28

|
18:30
18:32
18:33
18:34

|
|

18:37
18:40

18:42
18:44

160

18:33
18:36
18:38
18:39
18:40
18:43
18:45
18:46
18:48

18:49
|

18:52
18:53
18:56
18:58
19:02
19:04
19:06
19:07
19:08
19:12
19:14
19:16
19:19
19:20
19:21
19:23
19:38
19:25

164

19:35
19:38
19:40
19:41
19:42
19:45
19:47
19:48
19:50

19:51
|

19:54
19:55
19:58
20:00
20:04
20:06
20:08
20:09
20:10
20:14
20:16
20:18
20:21

20:23
20:25
20:37
20:27

172

õ Ď

20:52

20:53
|

20:56
20:57
21:00
21:02
21:03
21:04
21:06
21:07
21:09
21:11
21:13
21:14
21:17
21:18
21:19
21:21
21:37
21:23

178

õ Ď

21:52

21:53
|

21:56
21:57
22:00
22:02
22:03
22:04
22:06
22:07
22:09
22:11
22:13
22:14
22:17
22:18
22:19
22:21

22:23

184

õ Ď

22:52

22:53
|

22:56
22:57
23:00
23:02
23:03
23:04
23:06
23:07
23:09
23:11
23:13
23:14
23:17

23:19
23:21

23:23

Montag - Freitag an Ferientagen

Fahrtnummer   

Verkehrsbeschränkungen

Anmerkungen   
Hilzingen, Kreuz
Hilzingen, Schwimmbad
Riedheim, Turmstraße
Riedheim, Bergstraße
Riedheim, Siedlerhöfe
Storzeln, B314
Schlatt a.R., Bahnholzstraße
Schlatt a.R., Abzw. Bundesstraße
Binningen, Stubenkreuz
Binningen, Am Berg
Binningen, Krone
Büßlingen, Bergstraße
Büßlingen, Schaffhauser Straße
Beuren a.R., Bibertalstraße
Blumenfeld
Tengen, Dorf/Ludwig-Gerer-Straße
Tengen, Grund- und Hauptschule
Tengen, Rathaus

ab

an

186

õ Ď
00:15
00:16
00:19
00:20
00:23
00:25
00:26
00:27
00:29
00:30
00:32
00:34
00:36
00:37
00:40
00:42
00:44
00:46

Montag - Freitag an Ferientagen

õ Bedarfsfahrten: Anmeldung mind. 1 St. vor Abfahrt unter (07771) 6473030. Fahrten zwischen 6:00-8:30 Uhr sind am Vorabend bis 23:00 Uhr anzumelden.
Anmeldezeiten: Mo-Fr 18:15-24:00 Uhr - Sa/So/F 7:00-24:00 Uhr - Am 24.12. u. 31.12. endet der Zeitraum für die Fahrtwunschanmeldungen jeweils bereits um 16:00 Uhr. Für Babys und Kleinkinder bis 15kg ist durch den
Fahrgast ein gesetzlich zulässiges Rückhaltesystem selbst mitzuführen. Es können Tiere in max. Größe einer Hauskatze in geschlossenen Behältnissen transportiert werden, wenn eine Beeinträchtigung von Personen und
Sachen ausgeschlossen ist.

Ď Die Fahrzeiten und Fahrwege können aufgrund organisatorischer Notwendigkeit deutlich von den im Fahrplan ausgewiesenen Angaben abweichen. Wir bitten um Verständnis bei Ihrer Fahrtwunschplanung.
Ferienplan 2026: Weihnachtsferien 22.12.25 – 05.01.; Fasnachtsferien 13.02. – 22.02.; Osterferien 30.03. – 12.04.; 15.05; Pfingstferien 26.05. – 07.06.; Sommerferien 30.07. – 13.09.; Herbstferien 26.10. – 30.10.
Am 24.12. und 31.12. gilt im Busverkehr grundsätzlich der Samstagsfahrplan. Ausnahme: Fallen diese Tage auf Sonntag, gilt der Sonntagsfahrplan
Bei Fragen und Anregungen: Landratsamt Konstanz - Amt für Nahverkehr und Schülerbeförderung - Max-Stromeyer-Straße 166 - 78467 Konstanz - Telefon: (07531) 800-1800 - Fax: (07531) 800-1473 - Mail:
Regionalbus-Konstanz@LRAKN.de

Verkehrsunternehmen Stadtbus Tuttlingen Klink GmbH - Föhrenstraße 4 - 78532 Tuttlingen - Telefon: (07461) 969 700 30 - info@stadtbus-tuttlingen.de

                    Fahrplanauskünfte erteilt der bwtarif-Kundenservice über die Telefonnummer (0800) 298 2743 rund um die Uhr gebührenfrei

Gültig ab 14.12.2025

300 q Singen - Hilzingen - Tengen



Fahrtnummer   

Verkehrsbeschränkungen

Anmerkungen   
Singen Bf - ZOB Stand G
Singen, Rathaus-Stadthalle-Feuerwehr
Singen, Bahnhof Landesgartenschau
Singen, Hegau-Klinikum
Singen, Sauerbruchstraße
Twielfeld, Bundesstraße
Hilzingen, Friedhof
Hilzingen, Sonne
Hilzingen, Kreuz

Linie 302 nach Engen, Hegaustraße
Hilzingen, Schwimmbad
Riedheim, Turmstraße
Riedheim, Bergstraße
Riedheim, Siedlerhöfe
Storzeln, B314
Schlatt a.R., Bahnholzstraße
Schlatt a.R., Abzw. Bundesstraße
Binningen, Stubenkreuz
Binningen, Am Berg
Binningen, Krone
Büßlingen, Bergstraße
Büßlingen, Schaffhauser Straße
Beuren a.R., Bibertalstraße
Blumenfeld

Linie 301 nach Engen, Hegaustraße
Tengen, Dorf/Ludwig-Gerer-Straße
Tengen, Grund- und Hauptschule
Tengen, Rathaus

ab

ab

ab

an

600

07:21
07:23
07:25
07:26
07:27
07:30
07:32
07:33
07:35

07:36
07:39
07:40
07:43
07:45
07:46
07:47
07:49
07:50
07:52
07:54
07:56
07:57
08:00
08:15
08:02
08:04
08:06

602

08:30
08:32
08:34
08:35
08:36
08:39
08:41
08:42
08:44
08:50
08:45
08:48
08:49
08:52
08:54
08:55
08:56
08:58
08:59
09:01
09:03
09:05
09:06
09:09

09:11
09:13
09:15

604

09:30
09:32
09:34
09:35
09:36
09:39
09:41
09:42
09:44

09:45
09:48
09:49
09:52
09:54
09:55
09:56
09:58
09:59
10:01
10:03
10:05
10:06
10:09
10:18
10:11
10:13
10:15

606

10:30
10:32
10:34
10:35
10:36
10:39
10:41
10:42
10:44
10:50
10:45
10:48
10:49
10:52
10:54
10:55
10:56
10:58
10:59
11:01
11:03
11:05
11:06
11:09

11:11
11:13
11:15

608

11:30
11:32
11:34
11:35
11:36
11:39
11:41
11:42
11:44

11:45
11:48
11:49
11:52
11:54
11:55
11:56
11:58
11:59
12:01
12:03
12:05
12:06
12:09
12:18
12:11
12:13
12:15

610

12:30
12:32
12:34
12:35
12:36
12:39
12:41
12:42
12:44
12:50
12:45
12:48
12:49
12:52
12:54
12:55
12:56
12:58
12:59
13:01
13:03
13:05
13:06
13:09

13:11
13:13
13:15

612

13:30
13:32
13:34
13:35
13:36
13:39
13:41
13:42
13:44

13:45
13:48
13:49
13:52
13:54
13:55
13:56
13:58
13:59
14:01
14:03
14:05
14:06
14:09
14:18
14:11
14:13
14:15

614

14:30
14:32
14:34
14:35
14:36
14:39
14:41
14:42
14:44
14:50
14:45
14:48
14:49
14:52
14:54
14:55
14:56
14:58
14:59
15:01
15:03
15:05
15:06
15:09

15:11
15:13
15:15

616

15:30
15:32
15:34
15:35
15:36
15:39
15:41
15:42
15:44

15:45
15:48
15:49
15:52
15:54
15:55
15:56
15:58
15:59
16:01
16:03
16:05
16:06
16:09
16:18
16:11
16:13
16:15

618

16:30
16:32
16:34
16:35
16:36
16:39
16:41
16:42
16:44
16:50
16:45
16:48
16:49
16:52
16:54
16:55
16:56
16:58
16:59
17:01
17:03
17:05
17:06
17:09

17:11
17:13
17:15

620

17:30
17:32
17:34
17:35
17:36
17:39
17:41
17:42
17:44

17:45
17:48
17:49
17:52
17:54
17:55
17:56
17:58
17:59
18:01
18:03
18:05
18:06
18:09
18:18
18:11
18:13
18:15

622

18:30
18:32
18:34
18:35
18:36
18:39
18:41
18:42
18:44
18:50
18:45
18:48
18:49
18:52
18:54
18:55
18:56
18:58
18:59
19:01
19:03
19:05
19:06
19:09

19:11
19:13
19:15

624

19:30
19:32
19:34
19:35
19:36
19:39
19:41
19:42
19:44

19:45
19:48
19:49
19:52
19:54
19:55
19:56
19:58
19:59
20:01
20:03
20:05
20:06
20:09
20:18
20:11
20:13
20:15

626

20:22
20:24
20:26
20:27
20:28
20:31
20:33
20:34
20:36
20:40
20:37
20:40
20:41
20:44
20:46
20:47
20:48
20:50
20:51
20:53
20:55
20:57
20:58
21:01

21:03
21:05
21:07

628

21:15
21:17
21:19
21:20
21:21
21:24
21:26
21:27
21:29

21:30
21:33
21:34
21:37
21:39
21:40
21:41
21:43
21:44
21:46
21:48
21:50
21:51
21:54

21:56
21:58
22:00

630

22:35
22:37
22:39
22:40
22:41
22:44
22:46
22:47
22:49
22:55
22:50
22:53
22:54
22:57
22:59
23:00
23:01
23:03
23:04
23:06
23:08
23:10
23:11
23:14

23:16
23:18
23:20

632

R

00:15

00:16
00:19
00:20
00:23
00:25
00:26
00:27
00:29
00:30
00:32
00:34
00:36
00:37
00:40

00:42
00:44
00:46

Samstag

Fahrtnummer   

Verkehrsbeschränkungen

Anmerkungen   
Singen Bf - ZOB Stand G
Singen, Rathaus-Stadthalle-Feuerwehr
Singen, Bahnhof Landesgartenschau
Singen, Hegau-Klinikum
Singen, Sauerbruchstraße
Twielfeld, Bundesstraße
Hilzingen, Friedhof
Hilzingen, Sonne
Hilzingen, Kreuz

Linie 302 nach Engen, Hegaustraße
Hilzingen, Schwimmbad
Riedheim, Turmstraße
Riedheim, Bergstraße
Riedheim, Siedlerhöfe
Storzeln, B314
Schlatt a.R., Bahnholzstraße
Schlatt a.R., Abzw. Bundesstraße
Binningen, Stubenkreuz
Binningen, Am Berg
Binningen, Krone
Büßlingen, Bergstraße
Büßlingen, Schaffhauser Straße
Beuren a.R., Bibertalstraße
Blumenfeld

Linie 301 nach Engen, Hegaustraße
Tengen, Dorf/Ludwig-Gerer-Straße
Tengen, Grund- und Hauptschule
Tengen, Rathaus

ab

ab

ab

an

700

õ Ď
07:21
07:23
07:25
07:26
07:27
07:29
07:31
07:32
07:33

07:34
07:37
07:38
07:40
07:42
07:43
07:44
07:46
07:47
07:49
07:50
07:51
07:52
07:55

07:57
07:58
08:00

702

08:30
08:32
08:34
08:35
08:36
08:39
08:41
08:42
08:44
08:50
08:45
08:48
08:49
08:52
08:54
08:55
08:56
08:58
08:59
09:01
09:03
09:05
09:06
09:09

09:11
09:13
09:15

704

õ Ď
09:30
09:32
09:34
09:35
09:36
09:38
09:40
09:41
09:42

09:43
09:46
09:47
09:49
09:51
09:52
09:53
09:55
09:56
09:58
09:59
10:00
10:01
10:04
10:18
10:06
10:07
10:09

706

10:30
10:32
10:34
10:35
10:36
10:39
10:41
10:42
10:44
10:50
10:45
10:48
10:49
10:52
10:54
10:55
10:56
10:58
10:59
11:01
11:03
11:05
11:06
11:09

11:11
11:13
11:15

708

õ Ď
11:30
11:32
11:34
11:35
11:36
11:38
11:40
11:41
11:42

11:43
11:46
11:47
11:49
11:51
11:52
11:53
11:55
11:56
11:58
11:59
12:00
12:01
12:04
12:18
12:06
12:07
12:09

710

12:30
12:32
12:34
12:35
12:36
12:39
12:41
12:42
12:44
12:50
12:45
12:48
12:49
12:52
12:54
12:55
12:56
12:58
12:59
13:01
13:03
13:05
13:06
13:09

13:11
13:13
13:15

712

õ Ď
13:30
13:32
13:34
13:35
13:36
13:38
13:40
13:41
13:42

13:43
13:46
13:47
13:49
13:51
13:52
13:53
13:55
13:56
13:58
13:59
14:00
14:01
14:04
14:18
14:06
14:07
14:09

714

14:30
14:32
14:34
14:35
14:36
14:39
14:41
14:42
14:44
14:50
14:45
14:48
14:49
14:52
14:54
14:55
14:56
14:58
14:59
15:01
15:03
15:05
15:06
15:09

15:11
15:13
15:15

716

õ Ď
15:30
15:32
15:34
15:35
15:36
15:38
15:40
15:41
15:42

15:43
15:46
15:47
15:49
15:51
15:52
15:53
15:55
15:56
15:58
15:59
16:00
16:01
16:04
16:18
16:06
16:07
16:09

718

16:30
16:32
16:34
16:35
16:36
16:39
16:41
16:42
16:44
16:50
16:45
16:48
16:49
16:52
16:54
16:55
16:56
16:58
16:59
17:01
17:03
17:05
17:06
17:09

17:11
17:13
17:15

720

õ Ď
17:30
17:32
17:34
17:35
17:36
17:38
17:40
17:41
17:42

17:43
17:46
17:47
17:49
17:51
17:52
17:53
17:55
17:56
17:58
17:59
18:00
18:01
18:04
18:18
18:06
18:07
18:09

722

18:30
18:32
18:34
18:35
18:36
18:39
18:41
18:42
18:44
18:50
18:45
18:48
18:49
18:52
18:54
18:55
18:56
18:58
18:59
19:01
19:03
19:05
19:06
19:09

19:11
19:13
19:15

724

õ Ď
19:30
19:32
19:34
19:35
19:36
19:38
19:40
19:41
19:42

19:43
19:46
19:47
19:49
19:51
19:52
19:53
19:55
19:56
19:58
19:59
20:00
20:01
20:04
20:18
20:06
20:07
20:09

726

20:22
20:24
20:26
20:27
20:28
20:31
20:33
20:34
20:36
20:40
20:37
20:40
20:41
20:44
20:46
20:47
20:48
20:50
20:51
20:53
20:55
20:57
20:58
21:01

21:03
21:05
21:07

728

õ Ď
21:15
21:17
21:19
21:20
21:21
21:23
21:25
21:26
21:27

21:28
21:31
21:32
21:34
21:36
21:37
21:38
21:40
21:41
21:43
21:44
21:45
21:46
21:49

21:51
21:52
21:54

730

22:35
22:37
22:39
22:40
22:41
22:44
22:46
22:47
22:49
22:55
22:50
22:53
22:54
22:57
22:59
23:00
23:01
23:03
23:04
23:06
23:08
23:10
23:11
23:14
23:27
23:16
23:18

Sonn- und Feiertag

R  Rufbus: Einstiegswunsch Anmeldung spätestens 1 Stunde vor Abfahrt Tel. (07461) 96970050 - Anmeldezeiten: Mo-Fr 4:00-1:45 Uhr - Sa 5:30-1:45 Uhr - So/F 6:30-1:30 Uhr
õ Bedarfsfahrten: Anmeldung mind. 1 St. vor Abfahrt unter (07771) 6473030. Fahrten zwischen 6:00-8:30 Uhr sind am Vorabend bis 23:00 Uhr anzumelden.

Anmeldezeiten: Mo-Fr 18:15-24:00 Uhr - Sa/So/F 7:00-24:00 Uhr - Am 24.12. u. 31.12. endet der Zeitraum für die Fahrtwunschanmeldungen jeweils bereits um 16:00 Uhr. Für Babys und Kleinkinder bis 15kg ist durch den
Fahrgast ein gesetzlich zulässiges Rückhaltesystem selbst mitzuführen. Es können Tiere in max. Größe einer Hauskatze in geschlossenen Behältnissen transportiert werden, wenn eine Beeinträchtigung von Personen und
Sachen ausgeschlossen ist.

Ď Die Fahrzeiten und Fahrwege können aufgrund organisatorischer Notwendigkeit deutlich von den im Fahrplan ausgewiesenen Angaben abweichen. Wir bitten um Verständnis bei Ihrer Fahrtwunschplanung.
Ferienplan 2026: Weihnachtsferien 22.12.25 – 05.01.; Fasnachtsferien 13.02. – 22.02.; Osterferien 30.03. – 12.04.; 15.05; Pfingstferien 26.05. – 07.06.; Sommerferien 30.07. – 13.09.; Herbstferien 26.10. – 30.10.
Am 24.12. und 31.12. gilt im Busverkehr grundsätzlich der Samstagsfahrplan. Ausnahme: Fallen diese Tage auf Sonntag, gilt der Sonntagsfahrplan
Bei Fragen und Anregungen: Landratsamt Konstanz - Amt für Nahverkehr und Schülerbeförderung - Max-Stromeyer-Straße 166 - 78467 Konstanz - Telefon: (07531) 800-1800 - Fax: (07531) 800-1473 - Mail:
Regionalbus-Konstanz@LRAKN.de

Verkehrsunternehmen Stadtbus Tuttlingen Klink GmbH - Föhrenstraße 4 - 78532 Tuttlingen - Telefon: (07461) 969 700 30 - info@stadtbus-tuttlingen.de

                    Fahrplanauskünfte erteilt der bwtarif-Kundenservice über die Telefonnummer (0800) 298 2743 rund um die Uhr gebührenfrei

Gültig ab 14.12.2025

300 q Singen - Hilzingen - Tengen



Fahrtnummer   

Verkehrsbeschränkungen

Anmerkungen   
Tengen, Grund- und Hauptschule
Tengen, Rathaus
Tengen, Grundschule
Tengen, Dorf/Ludwig-Gerer-Straße
Blumenfeld
Beuren a.R., Rathaus
Büßlingen, Bergstraße
Büßlingen, Schaffhauser Straße
Binningen, Krone
Binningen, Stubenkreuz
Schlatt a.R., Abzw. Bundesstraße
Schlatt a.R., Bahnholzstraße
Storzeln, B314
Riedheim, Siedlerhöfe
Riedheim, Freiheitstraße
Riedheim, Hofstedtstraße
Riedheim, Turmstraße
Hilzingen, Schwimmbad
Hilzingen, Kreuz

Linie 302 nach Singen, Bahnhof - ZOB
Linie 404 nach Gottmadingen, Industriepark Ost/DAK
Linie 404 nach Singen, Bahnhof - ZOB
Linie 404 nach Gottmadingen, Bahnhof

Hilzingen, Sonne
Hilzingen, Friedhof
Twielfeld, Ort
Singen, Sauerbruchstraße
Singen, Hegau-Klinikum
Singen, Bahnhof Landesgartenschau
Singen, Rathaus-Stadthalle-Schloss
Singen, Hauptstraße
Singen Bf - ZOB

Linie S6 nach Konstanz, Bahnhof

ab

ab
ab
ab
ab

an
ab

101

04:54
04:55
04:56
04:57
05:00
05:03
05:05
05:06
05:10
05:12
05:14
05:18
05:21
05:23

|
05:25
05:26
05:30
05:32

05:34
05:35
05:38
05:41
05:42
05:44
05:47
05:49
05:52
05:57

103

05:12
05:13
05:14
05:15
05:18
05:21
05:23
05:24
05:28
05:30
05:32
05:36
05:39
05:41

|
05:43
05:44
05:48
05:50

06:05

05:52
05:53
05:56
05:59
06:00
06:02
06:05
06:07
06:10

107

05:47
05:48
05:49
05:50
05:53
05:56
05:58
05:59
06:03
06:05
06:07
06:11
06:14
06:16

|
06:18
06:19
06:23
06:25

06:27
06:28
06:31
06:34
06:35
06:37
06:40
06:42
06:45

109

06:18
06:19
06:20
06:22
06:25
06:28

|
|

06:31
06:33
06:35

|
06:37
06:39
06:40

|
|

06:43
06:45
06:48

113

06:29
06:30
06:31
06:32
06:35
06:38
06:40
06:41
06:45
06:47
06:49
06:53
06:56
06:58

|
07:00
07:01
07:05
07:07

07:10

07:09
07:10
07:13
07:16
07:17
07:19
07:22
07:24
07:27
07:32

115

06:50
06:53
06:55
06:56
07:00
07:02
07:04
07:08
07:11
07:13

|
07:15
07:16

117

07:10
07:11
07:12
07:14
07:17
07:20

|
|

07:23
07:25
07:27

|
07:29
07:31
07:32

|
|

07:35
07:37

119

07:26
07:27
07:28
07:29
07:32
07:35
07:38
07:40
07:44
07:46
07:48
07:52
07:55
07:57

|
07:59
08:01
08:05
08:07
08:07

08:09
08:10
08:13
08:16
08:17
08:19
08:22
08:24
08:27
08:32

1190

07:45
07:46
07:47
07:48
07:51
07:54

|
|
|
|

07:58
08:02
08:05
08:07

|
« 08:09

08:10
08:15
08:17

08:35
|
|
|
|
|
|

« 08:25
|

08:29

123

08:29
08:30
08:31
08:32
08:35
08:38
08:40
08:41
08:45
08:47
08:49
08:53
08:56
08:58

|
09:00
09:01
09:05
09:07

09:08
09:09
09:10
09:13
09:16
09:17
09:19
09:22
09:24
09:27
09:32

121

09:05
09:06
09:07
09:09
09:12
09:15

|
|

09:18
09:20
09:22

|
09:24
09:26
09:27

|
|

09:30
09:32
09:37

127

09:30
09:31
09:32
09:35
09:38
09:40
09:41
09:45
09:47
09:49
09:53
09:56
09:58

|
10:00
10:01
10:05
10:07

10:09
10:10
10:13
10:16
10:17
10:19
10:22
10:24
10:27
10:32

129

10:30
10:31
10:32
10:35
10:38
10:40
10:41
10:45
10:47
10:49
10:53
10:56
10:58

|
11:00
11:01
11:05
11:07

11:09
11:10
11:13
11:16
11:17
11:19
11:22
11:24
11:27
11:32

133

11:30
11:31
11:32
11:35
11:38
11:40
11:41
11:45
11:47
11:49
11:53
11:56
11:58

|
12:00
12:01
12:05
12:07

12:09
12:10
12:13
12:16
12:17
12:19
12:22
12:24
12:27
12:32

135

12:34
12:35
12:36
12:37
12:40
12:43
12:45
12:46
12:50
12:52
12:54
12:58
13:01
13:03

|
13:05
13:06
13:10
13:12

13:14
13:15
13:18
13:21
13:22
13:24
13:27
13:29
13:32

139

13:29
13:30
13:31
13:32
13:35
13:38
13:40
13:41
13:45
13:47
13:49
13:53
13:56
13:58

|
14:00
14:01
14:05
14:07

14:09
14:10
14:13
14:16
14:17
14:19
14:22
14:24
14:27
14:32

141

14:30
14:31
14:32
14:35
14:38
14:40
14:41
14:45
14:47
14:49
14:53
14:56
14:58

|
15:00
15:01
15:05
15:07

15:09
15:10
15:13
15:16
15:17
15:19
15:22
15:24
15:27
15:32

143

15:29
15:30
15:31
15:32
15:35
15:38
15:40
15:41
15:45
15:47
15:49
15:53
15:56
15:58

|
16:00
16:01
16:05
16:07

16:09
16:10
16:13
16:16
16:17
16:19
16:22
16:24
16:27
16:32

147

15:58
15:59
16:00
16:02
16:05
16:08

|
|

16:11
16:13
16:15

|
16:17
16:19
16:20

|
|

16:23
16:25
16:33

149

16:30
16:31
16:32
16:35
16:38
16:40
16:41
16:45
16:47
16:49
16:53
16:56
16:58

|
17:00
17:01
17:05
17:07

17:09
17:10
17:13
17:16
17:17
17:19
17:22
17:24
17:27
17:32

Montag - Freitag an Schultagen

Fahrtnummer   

Verkehrsbeschränkungen

Anmerkungen   
Tengen, Grund- und Hauptschule
Tengen, Rathaus
Tengen, Grundschule
Tengen, Dorf/Ludwig-Gerer-Straße
Blumenfeld
Beuren a.R., Rathaus
Büßlingen, Bergstraße
Büßlingen, Schaffhauser Straße
Binningen, Krone
Binningen, Stubenkreuz
Schlatt a.R., Abzw. Bundesstraße
Schlatt a.R., Bahnholzstraße
Storzeln, B314
Riedheim, Siedlerhöfe
Riedheim, Freiheitstraße
Riedheim, Hofstedtstraße
Riedheim, Turmstraße
Hilzingen, Schwimmbad
Hilzingen, Kreuz
Hilzingen, Sonne
Hilzingen, Friedhof
Twielfeld, Ort
Singen, Sauerbruchstraße
Singen, Hegau-Klinikum
Singen, Bahnhof Landesgartenschau
Singen, Rathaus-Stadthalle-Schloss
Singen, Hauptstraße
Singen Bf - ZOB

Linie S6 nach Konstanz, Bahnhof

ab

an
ab

1490

17:10
17:11
17:12
17:14
17:17
17:20

|
|

17:23
17:25
17:27

|
17:29
17:31
17:32

|
|

17:35
17:37

153

17:30
17:31
17:32
17:35
17:38
17:40
17:41
17:45
17:47
17:49
17:53
17:56
17:58

|
18:00
18:01
18:05
18:07
18:09
18:10
18:13
18:16
18:17
18:19
18:22
18:24
18:27
18:32

155

18:02
18:03
18:04
18:05
18:08
18:11
18:13
18:14
18:18

157

18:30
18:31
18:32
18:35
18:38
18:40
18:41
18:45
18:47
18:49
18:53
18:56
18:58

|
19:00
19:01
19:05
19:07
19:09
19:10
19:13
19:16
19:17
19:19
19:22
19:24
19:27
19:32

159

19:30
19:31
19:32
19:35
19:38
19:40
19:41
19:45
19:47
19:49
19:53
19:56
19:58

|
20:00
20:01
20:05
20:07
20:09
20:10
20:13
20:16
20:17
20:19
20:22
20:24
20:27
20:32

165

20:30
20:31
20:32
20:35
20:38
20:40
20:41
20:45
20:47
20:49
20:53
20:56
20:58

|
21:00
21:01
21:05
21:07
21:09
21:10
21:13
21:16
21:17
21:19
21:22
21:24
21:27

171

õ Ď
21:35
21:36
21:37
21:38
21:41
21:44
21:45
21:46
21:47
21:49
21:51
21:53
21:54
21:56

|
21:59
22:00
22:03
22:05

173

22:07
22:09
22:10
22:13
22:16
22:17
22:19
22:22
22:24
22:27
22:32

177

õ Ď
22:40
22:41
22:42
22:43
22:46
22:49
22:50
22:51
22:52
22:54
22:56
22:58
22:59
23:01

|
23:04
23:05
23:08
23:10

179

õ Ď

23:14
23:16
23:17
23:20
23:23
23:24
23:26
23:29
23:31
23:34

Montag - Freitag an Schultagen

«  Halt nur zum Aussteigen,  Ausstiegswunsch an dieser Haltestelle dem Busfahrer bei Einstieg melden
õ Bedarfsfahrten: Anmeldung mind. 1 St. vor Abfahrt unter (07771) 6473030. Fahrten zwischen 6:00-8:30 Uhr sind am Vorabend bis 23:00 Uhr anzumelden.

Anmeldezeiten: Mo-Fr 18:15-24:00 Uhr - Sa/So/F 7:00-24:00 Uhr - Am 24.12. u. 31.12. endet der Zeitraum für die Fahrtwunschanmeldungen jeweils bereits um 16:00 Uhr. Für Babys und Kleinkinder bis 15kg ist durch den
Fahrgast ein gesetzlich zulässiges Rückhaltesystem selbst mitzuführen. Es können Tiere in max. Größe einer Hauskatze in geschlossenen Behältnissen transportiert werden, wenn eine Beeinträchtigung von Personen und
Sachen ausgeschlossen ist.

Ď Die Fahrzeiten und Fahrwege können aufgrund organisatorischer Notwendigkeit deutlich von den im Fahrplan ausgewiesenen Angaben abweichen. Wir bitten um Verständnis bei Ihrer Fahrtwunschplanung.
Ferienplan 2026: Weihnachtsferien 22.12.25 – 05.01.; Fasnachtsferien 13.02. – 22.02.; Osterferien 30.03. – 12.04.; 15.05; Pfingstferien 26.05. – 07.06.; Sommerferien 30.07. – 13.09.; Herbstferien 26.10. – 30.10.
Am 24.12. und 31.12. gilt im Busverkehr grundsätzlich der Samstagsfahrplan. Ausnahme: Fallen diese Tage auf Sonntag, gilt der Sonntagsfahrplan
Bei Fragen und Anregungen: Landratsamt Konstanz - Amt für Nahverkehr und Schülerbeförderung - Max-Stromeyer-Straße 166 - 78467 Konstanz - Telefon: (07531) 800-1800 - Fax: (07531) 800-1473 - Mail:
Regionalbus-Konstanz@LRAKN.de

Verkehrsunternehmen Stadtbus Tuttlingen Klink GmbH - Föhrenstraße 4 - 78532 Tuttlingen - Telefon: (07461) 969 700 30 - info@stadtbus-tuttlingen.de

                    Fahrplanauskünfte erteilt der bwtarif-Kundenservice über die Telefonnummer (0800) 298 2743 rund um die Uhr gebührenfrei

Gültig ab 14.12.2025

300 q Tengen - Hilzingen - Singen



Fahrtnummer   

Verkehrsbeschränkungen

Anmerkungen   
Tengen, Grund- und Hauptschule
Tengen, Rathaus
Tengen, Grundschule
Tengen, Dorf/Ludwig-Gerer-Straße
Blumenfeld
Beuren a.R., Rathaus
Büßlingen, Bergstraße
Büßlingen, Schaffhauser Straße
Binningen, Krone
Binningen, Stubenkreuz
Schlatt a.R., Abzw. Bundesstraße
Schlatt a.R., Bahnholzstraße
Storzeln, B314
Riedheim, Siedlerhöfe
Riedheim, Freiheitstraße
Riedheim, Hofstedtstraße
Riedheim, Turmstraße
Hilzingen, Schwimmbad
Hilzingen, Kreuz

Linie 302 nach Singen, Bahnhof - ZOB
Linie 404 nach Gottmadingen, Industriepark Ost/DAK
Linie 404 nach Gottmadingen, Bahnhof

Hilzingen, Sonne
Hilzingen, Friedhof
Twielfeld, Ort
Singen, Sauerbruchstraße
Singen, Hegau-Klinikum
Singen, Bahnhof Landesgartenschau
Singen, Rathaus-Stadthalle-Schloss
Singen, Hauptstraße
Singen Bf - ZOB

Linie S6 nach Konstanz, Bahnhof

ab

ab
ab
ab

an
ab

101

04:54
04:55
04:56
04:57
05:00
05:03
05:05
05:06
05:10
05:12
05:14
05:18
05:21
05:23

|
05:25
05:26
05:30
05:32

05:34
05:35
05:38
05:41
05:42
05:44
05:47
05:49
05:52
05:57

103

05:12
05:13
05:14
05:15
05:18
05:21
05:23
05:24
05:28
05:30
05:32
05:36
05:39
05:41

|
05:43
05:44
05:48
05:50

06:05

05:52
05:53
05:56
05:59
06:00
06:02
06:05
06:07
06:10

107

05:47
05:48
05:49
05:50
05:53
05:56
05:58
05:59
06:03
06:05
06:07
06:11
06:14
06:16

|
06:18
06:19
06:23
06:25

06:27
06:28
06:31
06:34
06:35
06:37
06:40
06:42
06:45

109

06:18
06:19
06:20
06:22
06:25
06:28

|
|

06:31
06:33
06:35

|
06:37
06:39
06:40

|
|

06:43
06:45
06:48

07:05

113

06:29
06:30
06:31
06:32
06:35
06:38
06:40
06:41
06:45
06:47
06:49
06:53
06:56
06:58

|
07:00
07:01
07:05
07:07

07:09
07:10
07:13
07:16
07:17
07:19
07:22
07:24
07:27
07:32

117

07:10
07:11
07:12
07:14
07:17
07:20

|
|

07:23
07:25
07:27

|
07:29
07:31
07:32

|
|

07:35
07:37

119

07:26
07:27
07:28
07:29
07:32
07:35
07:38
07:40
07:44
07:46
07:48
07:52
07:55
07:57

|
07:59
08:01
08:05
08:07

08:09
08:10
08:13
08:16
08:17
08:19
08:22
08:24
08:27
08:32

123

08:29
08:30
08:31
08:32
08:35
08:38
08:40
08:41
08:45
08:47
08:49
08:53
08:56
08:58

|
09:00
09:01
09:05
09:07

09:08
09:09
09:10
09:13
09:16
09:17
09:19
09:22
09:24
09:27
09:32

127

09:30
09:31
09:32
09:35
09:38
09:40
09:41
09:45
09:47
09:49
09:53
09:56
09:58

|
10:00
10:01
10:05
10:07

10:09
10:10
10:13
10:16
10:17
10:19
10:22
10:24
10:27
10:32

129

10:30
10:31
10:32
10:35
10:38
10:40
10:41
10:45
10:47
10:49
10:53
10:56
10:58

|
11:00
11:01
11:05
11:07

11:09
11:10
11:13
11:16
11:17
11:19
11:22
11:24
11:27
11:32

131

11:30
11:31
11:32
11:35
11:38
11:40
11:41
11:45
11:47
11:49
11:53
11:56
11:58

|
12:00
12:01
12:05
12:07

12:09
12:10
12:13
12:16
12:17
12:19
12:22
12:24
12:27
12:32

135

12:34
12:35
12:36
12:37
12:40
12:43
12:45
12:46
12:50
12:52
12:54
12:58
13:01
13:03

|
13:05
13:06
13:10
13:12

13:14
13:15
13:18
13:21
13:22
13:24
13:27
13:29
13:32

139

13:29
13:30
13:31
13:32
13:35
13:38
13:40
13:41
13:45
13:47
13:49
13:53
13:56
13:58

|
14:00
14:01
14:05
14:07

14:09
14:10
14:13
14:16
14:17
14:19
14:22
14:24
14:27
14:32

141

14:30
14:31
14:32
14:35
14:38
14:40
14:41
14:45
14:47
14:49
14:53
14:56
14:58

|
15:00
15:01
15:05
15:07

15:09
15:10
15:13
15:16
15:17
15:19
15:22
15:24
15:27
15:32

143

15:29
15:30
15:31
15:32
15:35
15:38
15:40
15:41
15:45
15:47
15:49
15:53
15:56
15:58

|
16:00
16:01
16:05
16:07

16:09
16:10
16:13
16:16
16:17
16:19
16:22
16:24
16:27
16:32

149

16:30
16:31
16:32
16:35
16:38
16:40
16:41
16:45
16:47
16:49
16:53
16:56
16:58

|
17:00
17:01
17:05
17:07

17:09
17:10
17:13
17:16
17:17
17:19
17:22
17:24
17:27
17:32

1530

17:29
17:30
17:31
17:32
17:35
17:38
17:40
17:41
17:45
17:47
17:49
17:53
17:56
17:58

|
18:00
18:01
18:05
18:07

18:09
18:10
18:13
18:16
18:17
18:19
18:22
18:24
18:27
18:32

157

18:30
18:31
18:32
18:35
18:38
18:40
18:41
18:45
18:47
18:49
18:53
18:56
18:58

|
19:00
19:01
19:05
19:07

19:09
19:10
19:13
19:16
19:17
19:19
19:22
19:24
19:27
19:32

159

19:30
19:31
19:32
19:35
19:38
19:40
19:41
19:45
19:47
19:49
19:53
19:56
19:58

|
20:00
20:01
20:05
20:07

20:09
20:10
20:13
20:16
20:17
20:19
20:22
20:24
20:27
20:32

165

20:30
20:31
20:32
20:35
20:38
20:40
20:41
20:45
20:47
20:49
20:53
20:56
20:58

|
21:00
21:01
21:05
21:07

21:09
21:10
21:13
21:16
21:17
21:19
21:22
21:24
21:27

Montag - Freitag an Ferientagen

Fahrtnummer   

Verkehrsbeschränkungen

Anmerkungen   
Tengen, Grund- und Hauptschule
Tengen, Rathaus
Tengen, Grundschule
Tengen, Dorf/Ludwig-Gerer-Straße
Blumenfeld
Beuren a.R., Rathaus
Büßlingen, Bergstraße
Büßlingen, Schaffhauser Straße
Binningen, Krone
Binningen, Stubenkreuz
Schlatt a.R., Abzw. Bundesstraße
Schlatt a.R., Bahnholzstraße
Storzeln, B314
Riedheim, Siedlerhöfe
Riedheim, Hofstedtstraße
Riedheim, Turmstraße
Hilzingen, Schwimmbad
Hilzingen, Kreuz
Hilzingen, Sonne
Hilzingen, Friedhof
Twielfeld, Ort
Singen, Sauerbruchstraße
Singen, Hegau-Klinikum
Singen, Bahnhof Landesgartenschau
Singen, Rathaus-Stadthalle-Schloss
Singen, Hauptstraße
Singen Bf - ZOB

Linie S6 nach Konstanz, Bahnhof

ab

an
ab

171

õ Ď
21:35
21:36
21:37
21:38
21:41
21:44
21:45
21:46
21:47
21:49
21:51
21:53
21:54
21:56
21:59
22:00
22:03
22:05

173

22:07
22:09
22:10
22:13
22:16
22:17
22:19
22:22
22:24
22:27
22:32

177

õ Ď
22:40
22:41
22:42
22:43
22:46
22:49
22:50
22:51
22:52
22:54
22:56
22:58
22:59
23:01
23:04
23:05
23:08
23:10

179

õ Ď

23:14
23:16
23:17
23:20
23:23
23:24
23:26
23:29
23:31
23:34

Montag - Freitag an Ferientagen

õ Bedarfsfahrten: Anmeldung mind. 1 St. vor Abfahrt unter (07771) 6473030. Fahrten zwischen 6:00-8:30 Uhr sind am Vorabend bis 23:00 Uhr anzumelden.
Anmeldezeiten: Mo-Fr 18:15-24:00 Uhr - Sa/So/F 7:00-24:00 Uhr - Am 24.12. u. 31.12. endet der Zeitraum für die Fahrtwunschanmeldungen jeweils bereits um 16:00 Uhr. Für Babys und Kleinkinder bis 15kg ist durch den
Fahrgast ein gesetzlich zulässiges Rückhaltesystem selbst mitzuführen. Es können Tiere in max. Größe einer Hauskatze in geschlossenen Behältnissen transportiert werden, wenn eine Beeinträchtigung von Personen und
Sachen ausgeschlossen ist.

Ď Die Fahrzeiten und Fahrwege können aufgrund organisatorischer Notwendigkeit deutlich von den im Fahrplan ausgewiesenen Angaben abweichen. Wir bitten um Verständnis bei Ihrer Fahrtwunschplanung.
Ferienplan 2026: Weihnachtsferien 22.12.25 – 05.01.; Fasnachtsferien 13.02. – 22.02.; Osterferien 30.03. – 12.04.; 15.05; Pfingstferien 26.05. – 07.06.; Sommerferien 30.07. – 13.09.; Herbstferien 26.10. – 30.10.
Am 24.12. und 31.12. gilt im Busverkehr grundsätzlich der Samstagsfahrplan. Ausnahme: Fallen diese Tage auf Sonntag, gilt der Sonntagsfahrplan
Bei Fragen und Anregungen: Landratsamt Konstanz - Amt für Nahverkehr und Schülerbeförderung - Max-Stromeyer-Straße 166 - 78467 Konstanz - Telefon: (07531) 800-1800 - Fax: (07531) 800-1473 - Mail:
Regionalbus-Konstanz@LRAKN.de

Verkehrsunternehmen Stadtbus Tuttlingen Klink GmbH - Föhrenstraße 4 - 78532 Tuttlingen - Telefon: (07461) 969 700 30 - info@stadtbus-tuttlingen.de

                    Fahrplanauskünfte erteilt der bwtarif-Kundenservice über die Telefonnummer (0800) 298 2743 rund um die Uhr gebührenfrei

Gültig ab 14.12.2025

300 q Tengen - Hilzingen - Singen



Fahrtnummer   

Verkehrsbeschränkungen

Anmerkungen   
Tengen, Grund- und Hauptschule
Tengen, Rathaus
Tengen, Grundschule
Tengen, Dorf/Ludwig-Gerer-Straße
Blumenfeld
Beuren a.R., Rathaus
Büßlingen, Bergstraße
Büßlingen, Schaffhauser Straße
Binningen, Krone
Binningen, Stubenkreuz
Schlatt a.R., Abzw. Bundesstraße
Schlatt a.R., Bahnholzstraße
Storzeln, B314
Riedheim, Siedlerhöfe
Riedheim, Hofstedtstraße
Riedheim, Turmstraße
Hilzingen, Schwimmbad
Hilzingen, Kreuz
Hilzingen, Sonne
Hilzingen, Friedhof
Twielfeld, Ort
Singen, Sauerbruchstraße
Singen, Hegau-Klinikum
Singen, Bahnhof Landesgartenschau
Singen, Rathaus-Stadthalle-Schloss
Singen, Hauptstraße
Singen Bf - ZOB

Linie S6 nach Konstanz, Bahnhof

ab

an
ab

601

07:33
07:34
07:35
07:36
07:39
07:42
07:43
07:44
07:45
07:47
07:49
07:51
07:52
07:54
07:57
07:58
08:01
08:03
08:05
08:06
08:09
08:12
08:13
08:15
08:18
08:20
08:23
08:32

603

08:30
08:31
08:32
08:35
08:38
08:39
08:40
08:41
08:43
08:45
08:47
08:48
08:50
08:53
08:54
08:57
08:59
09:01
09:02
09:05
09:08
09:09
09:11
09:14
09:16
09:19
09:32

605

09:30
09:31
09:32
09:35
09:38
09:39
09:40
09:41
09:43
09:45
09:47
09:48
09:50
09:53
09:54
09:57
09:59
10:01
10:02
10:05
10:08
10:09
10:11
10:14
10:16
10:19
10:32

607

10:30
10:31
10:32
10:35
10:38
10:39
10:40
10:41
10:43
10:45
10:47
10:48
10:50
10:53
10:54
10:57
10:59
11:01
11:02
11:05
11:08
11:09
11:11
11:14
11:16
11:19
11:32

609

11:30
11:31
11:32
11:35
11:38
11:39
11:40
11:41
11:43
11:45
11:47
11:48
11:50
11:53
11:54
11:57
11:59
12:01
12:02
12:05
12:08
12:09
12:11
12:14
12:16
12:19
12:32

611

12:30
12:31
12:32
12:35
12:38
12:39
12:40
12:41
12:43
12:45
12:47
12:48
12:50
12:53
12:54
12:57
12:59
13:01
13:02
13:05
13:08
13:09
13:11
13:14
13:16
13:19
13:32

613

13:30
13:31
13:32
13:35
13:38
13:39
13:40
13:41
13:43
13:45
13:47
13:48
13:50
13:53
13:54
13:57
13:59
14:01
14:02
14:05
14:08
14:09
14:11
14:14
14:16
14:19
14:32

615

14:30
14:31
14:32
14:35
14:38
14:39
14:40
14:41
14:43
14:45
14:47
14:48
14:50
14:53
14:54
14:57
14:59
15:01
15:02
15:05
15:08
15:09
15:11
15:14
15:16
15:19
15:32

617

15:30
15:31
15:32
15:35
15:38
15:39
15:40
15:41
15:43
15:45
15:47
15:48
15:50
15:53
15:54
15:57
15:59
16:01
16:02
16:05
16:08
16:09
16:11
16:14
16:16
16:19
16:32

619

16:30
16:31
16:32
16:35
16:38
16:39
16:40
16:41
16:43
16:45
16:47
16:48
16:50
16:53
16:54
16:57
16:59
17:01
17:02
17:05
17:08
17:09
17:11
17:14
17:16
17:19
17:32

621

17:30
17:31
17:32
17:35
17:38
17:39
17:40
17:41
17:43
17:45
17:47
17:48
17:50
17:53
17:54
17:57
17:59
18:01
18:02
18:05
18:08
18:09
18:11
18:14
18:16
18:19
18:32

623

18:30
18:31
18:32
18:35
18:38
18:39
18:40
18:41
18:43
18:45
18:47
18:48
18:50
18:53
18:54
18:57
18:59
19:01
19:02
19:05
19:08
19:09
19:11
19:14
19:16
19:19
19:32

625

19:30
19:31
19:32
19:35
19:38
19:39
19:40
19:41
19:43
19:45
19:47
19:48
19:50
19:53
19:54
19:57
19:59
20:01
20:02
20:05
20:08
20:09
20:11
20:14
20:16
20:19
20:32

627

20:24
20:25
20:26
20:29
20:32
20:33
20:34
20:35
20:37
20:39
20:41
20:42
20:44
20:47
20:48
20:51
20:53
20:55
20:56
20:59
21:02
21:03
21:05
21:08
21:10
21:13

629

21:27
21:28
21:29
21:32
21:35
21:36
21:37
21:38
21:40
21:42
21:44
21:45
21:47
21:50
21:51
21:54
21:56
21:58
21:59
22:02
22:05
22:06
22:08
22:11
22:13
22:16

631

22:45
22:46
22:47
22:50
22:53
22:54
22:55
22:56
22:58
23:00
23:02
23:03
23:05
23:08
23:09
23:12
23:14
23:16
23:17
23:20
23:23
23:24
23:26
23:29
23:31
23:34

Samstag

Fahrtnummer   

Verkehrsbeschränkungen

Anmerkungen   
Tengen, Rathaus
Tengen, Grundschule
Tengen, Dorf/Ludwig-Gerer-Straße
Blumenfeld
Beuren a.R., Rathaus
Büßlingen, Bergstraße
Büßlingen, Schaffhauser Straße
Binningen, Krone
Binningen, Stubenkreuz
Schlatt a.R., Abzw. Bundesstraße
Schlatt a.R., Bahnholzstraße
Storzeln, B314
Riedheim, Siedlerhöfe
Riedheim, Hofstedtstraße
Riedheim, Turmstraße
Hilzingen, Schwimmbad
Hilzingen, Kreuz
Hilzingen, Sonne
Hilzingen, Friedhof
Twielfeld, Ort
Singen, Sauerbruchstraße
Singen, Hegau-Klinikum
Singen, Bahnhof Landesgartenschau
Singen, Rathaus-Stadthalle-Schloss
Singen, Hauptstraße
Singen Bf - ZOB

Linie S6 nach Konstanz, Bahnhof

ab

an
ab

701

õ Ď
08:30
08:31
08:32
08:35
08:38
08:39
08:40
08:41
08:43
08:45
08:46
08:47
08:49
08:52
08:53
08:56
08:57
08:59
09:00
09:02
09:05
09:06
09:08
09:10
09:12
09:15

703

09:30
09:31
09:32
09:35
09:38
09:39
09:40
09:41
09:43
09:45
09:47
09:48
09:50
09:53
09:54
09:57
09:59
10:01
10:02
10:05
10:08
10:09
10:11
10:14
10:16
10:19
10:32

705

õ Ď
10:30
10:31
10:32
10:35
10:38
10:39
10:40
10:41
10:43
10:45
10:46
10:47
10:49
10:52
10:53
10:56
10:57
10:59
11:00
11:02
11:05
11:06
11:08
11:10
11:12
11:15

707

11:30
11:31
11:32
11:35
11:38
11:39
11:40
11:41
11:43
11:45
11:47
11:48
11:50
11:53
11:54
11:57
11:59
12:01
12:02
12:05
12:08
12:09
12:11
12:14
12:16
12:19
12:32

709

õ Ď
12:30
12:31
12:32
12:35
12:38
12:39
12:40
12:41
12:43
12:45
12:46
12:47
12:49
12:52
12:53
12:56
12:57
12:59
13:00
13:02
13:05
13:06
13:08
13:10
13:12
13:15

711

13:30
13:31
13:32
13:35
13:38
13:39
13:40
13:41
13:43
13:45
13:47
13:48
13:50
13:53
13:54
13:57
13:59
14:01
14:02
14:05
14:08
14:09
14:11
14:14
14:16
14:19
14:32

713

õ Ď
14:30
14:31
14:32
14:35
14:38
14:39
14:40
14:41
14:43
14:45
14:46
14:47
14:49
14:52
14:53
14:56
14:57
14:59
15:00
15:02
15:05
15:06
15:08
15:10
15:12
15:15

715

15:30
15:31
15:32
15:35
15:38
15:39
15:40
15:41
15:43
15:45
15:47
15:48
15:50
15:53
15:54
15:57
15:59
16:01
16:02
16:05
16:08
16:09
16:11
16:14
16:16
16:19
16:32

717

õ Ď
16:30
16:31
16:32
16:35
16:38
16:39
16:40
16:41
16:43
16:45
16:46
16:47
16:49
16:52
16:53
16:56
16:57
16:59
17:00
17:02
17:05
17:06
17:08
17:10
17:12
17:15

719

17:30
17:31
17:32
17:35
17:38
17:39
17:40
17:41
17:43
17:45
17:47
17:48
17:50
17:53
17:54
17:57
17:59
18:01
18:02
18:05
18:08
18:09
18:11
18:14
18:16
18:19
18:32

721

õ Ď
18:30
18:31
18:32
18:35
18:38
18:39
18:40
18:41
18:43
18:45
18:46
18:47
18:49
18:52
18:53
18:56
18:57
18:59
19:00
19:02
19:05
19:06
19:08
19:10
19:12
19:15

723

19:30
19:31
19:32
19:35
19:38
19:39
19:40
19:41
19:43
19:45
19:47
19:48
19:50
19:53
19:54
19:57
19:59
20:01
20:02
20:05
20:08
20:09
20:11
20:14
20:16
20:19
20:32

725

õ Ď
20:30
20:31
20:33
20:35
20:38
20:39
20:40
20:41
20:43
20:45
20:46
20:47
20:49
20:51
20:52
20:54
20:55
20:57
20:58
21:00
21:02
21:03
21:05
21:07
21:09
21:12

727

21:25
21:26
21:27
21:30
21:33
21:34
21:35
21:36
21:38
21:40
21:42
21:43
21:45
21:48
21:49
21:52
21:54
21:56
21:57
22:00
22:03
22:04
22:06
22:09
22:11
22:14

729

õ Ď
22:43
22:44
22:46
22:48
22:51
22:52
22:53
22:54
22:56
22:58
22:59
23:00
23:02
23:04
23:05
23:07
23:08
23:10
23:11
23:13
23:15
23:16
23:18
23:20
23:22
23:25
23:35

Sonn- und Feiertag

õ Bedarfsfahrten: Anmeldung mind. 1 St. vor Abfahrt unter (07771) 6473030. Fahrten zwischen 6:00-8:30 Uhr sind am Vorabend bis 23:00 Uhr anzumelden.
Anmeldezeiten: Mo-Fr 18:15-24:00 Uhr - Sa/So/F 7:00-24:00 Uhr - Am 24.12. u. 31.12. endet der Zeitraum für die Fahrtwunschanmeldungen jeweils bereits um 16:00 Uhr. Für Babys und Kleinkinder bis 15kg ist durch den
Fahrgast ein gesetzlich zulässiges Rückhaltesystem selbst mitzuführen. Es können Tiere in max. Größe einer Hauskatze in geschlossenen Behältnissen transportiert werden, wenn eine Beeinträchtigung von Personen und
Sachen ausgeschlossen ist.

Ď Die Fahrzeiten und Fahrwege können aufgrund organisatorischer Notwendigkeit deutlich von den im Fahrplan ausgewiesenen Angaben abweichen. Wir bitten um Verständnis bei Ihrer Fahrtwunschplanung.
Ferienplan 2026: Weihnachtsferien 22.12.25 – 05.01.; Fasnachtsferien 13.02. – 22.02.; Osterferien 30.03. – 12.04.; 15.05; Pfingstferien 26.05. – 07.06.; Sommerferien 30.07. – 13.09.; Herbstferien 26.10. – 30.10.
Am 24.12. und 31.12. gilt im Busverkehr grundsätzlich der Samstagsfahrplan. Ausnahme: Fallen diese Tage auf Sonntag, gilt der Sonntagsfahrplan
Bei Fragen und Anregungen: Landratsamt Konstanz - Amt für Nahverkehr und Schülerbeförderung - Max-Stromeyer-Straße 166 - 78467 Konstanz - Telefon: (07531) 800-1800 - Fax: (07531) 800-1473 - Mail:
Regionalbus-Konstanz@LRAKN.de

Verkehrsunternehmen Stadtbus Tuttlingen Klink GmbH - Föhrenstraße 4 - 78532 Tuttlingen - Telefon: (07461) 969 700 30 - info@stadtbus-tuttlingen.de

                    Fahrplanauskünfte erteilt der bwtarif-Kundenservice über die Telefonnummer (0800) 298 2743 rund um die Uhr gebührenfrei

Gültig ab 14.12.2025

300 q Tengen - Hilzingen - Singen


